
UCHWAŁA  NR LVIII/449/2023 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) w związku z art. 9 ust. 1 i 2, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r, poz. 194, z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej, stanowiący załącznik do uchwały 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr X/61/2015 z dnia 28 października 2015 r., w następujących pozycjach: 

1) W § 5 dodaje się pkt 21) o treści: „GOK prowadzi działania socjoterapeutyczne na rzecz dzieci 

wykluczonych i trudnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska oraz Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 

Kultury w Dębnicy Kaszubskiej. 

§ 3. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F46F91-5A89-4F15-8703-796F1B24A992. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty dotyczących kultury, bibliotek gminnych, innych instytucji kultury, turystyki 

i rekreacji należy do zadań własnych gminy. Stosownie do art. 9 ust. 1 i 2 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostki samorządu terytorialnego 

organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej 

działalności jest podstawowym celem statutowy. Instytucje kultury działają na podstawie statutu nadanego przez 

organizatora, który zawiera nazwę, teren działania i siedzibę instytucji kultury, zakres działalności, zasady 

dokonywania zmian statutowych, postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli 

instytucja zamierza działalność taką prowadzić.  

Zmiana Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej wynika z rozszerzenia działalności tej 

instytucji kultury oraz poszerzenia skali zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy w zakresie działań 

socjoterapeutycznych skierowanych w szczególności do dzieci wykluczonych i trudnych. Wsparcia w tym zakresie 

wymagają dzieci zamieszkujące teren gminy, działania takie mogą realizować instruktorzy zatrudniani 

w świetlicach wiejskich usytuowanych na terenie gminy Dębnica Kaszubska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F46F91-5A89-4F15-8703-796F1B24A992. Podpisany Strona 2


